

سقوط سعودی



تغییر ساختار دستگاه اطلاعاتی عربستان پس از رسوایی خاشقچی
دستگاه جاسوسی سعودی
نوجه موساد می شود

تشکیل «سازمان اطلاعات مرکزی عربستان سعودی» را می توان واپسین گام اساسی محمد بن سلمان برای تثبیت خود در ریاض با شراکت موساد اسرائیل و سرویس اطلاعاتی امارات دانست. این سازمان که از ادغام اداره استخبارات العاصمه و چندین نهاد اطلاعاتی کوچکتر رژیم تشکیل شده با عملیات قتل فجیع خاشقچی عملا با به عرصه حیات گذاشت، جنباتی که با به بار آوردن رسوایی جهانی برای ولیعهد سعودی به عنوان آمر این سازمان اطلاعاتی جدید، به همان اندازه که چشم اندازهای جاه طلبانه آن را نشان داد، ذات جنون آسا و شریرانه اش را نیز برملا کرد.

«کمیته بازنگری ساختار نهاد اطلاعاتی سعودی» پس از رسوایی عملیات ترور خاشقچی در ترکیه به مرور باگ های اطلاعاتی «سازمان اطلاعات مرکزی عربستان سعودی» در شیوه اجرای عملیات مزبور به موازات تلاش برای موجه سازی آن پرداخته تا به اصلاح ساختار کاملا جوان آن بپردازد.

کمیته وزارتی مربوط که مستقیما زیر نظر ولیعهد سعودی اداره می شود ۲۷ مهرماه گذشته به دستور پدر تاجدار او تشکیل شده و اعضای آن دکتر مساعد العیابن، دکتر ابراهیم العساف، خالد العیسی رئیس دربار پادشاهی، عادل الجبیر وزیر خارجه، خالد الحمیدان رئیس کل اطلاعات و عبدالعزیز الیهویرینی رئیس امنیت حکومت هستند.

به گزارش العربیه، این کمیته با ادعای نظارت بر ضمانت هماهنگی میان اقدامات اطلاعاتی و استراتژی امنیت ملی، قانون بین المللی و اساسنامه های حقوق بشری اقدام به راه اندازی فوری سازمان های جدید استراتژی، توسعه و ارزیابی عملکرد خود به شرح زیر کرده است:

- ۱- ایجاد اداره کل استراتژی و توسعه به منظور اطمینان از هماهنگی عملیات های اطلاعاتی با راهبردهای ریاست کمیته مذکور و امنیت ملی و ارتباط این عملیات ها با اطلاعات کل
 - ۲- ایجاد اداره کلی برای امور قانونی جهت بازبینی در عملیات اطلاعاتی، براساس قوانین و اساسنامه های بین المللی و حقوق بشری و در ارتباط بودن این اداره با رئیس اطلاعات کل
 - ۳- ایجاد اداره کلی برای ارزیابی عملکرد و بازبینی داخلی، با هدف ارزیابی عملیات و تأیید پیروی از اقدامات مصوب و ارائه گزارش هایی به رئیس اطلاعات کل
- همچنین راه اندازی کمیته فعالیت های اطلاعاتی و تدوین مکانیزمی برای مأموریت های این کمیته که هدف از آن، بازبینی اولیه و انتخاب صلاحیت های مناسب برای مأموریت های اطلاعاتی باشد منظر قرار گرفته است.

اندیشکده مطالعات جهان اسلام، در تحلیلی ساختار جدید اطلاعاتی سعودی را پیامی مشخص برای سرویس های منطقه ای دانسته است. بر این اساس سرویس اطلاعاتی کههدت یعنی استخبارات سعودی، سرویسی خدماتی یا هدف محور در قالب مزدور سرویس های غربی چون سیا و ام ای ۶ بود. اما طراحی جدید نشان از آن دارد که استخبارات نیون یا همین سازمان اطلاعات مرکزی سعودی برآن است تا کارهای مستقلی نسبت به سیا یا دیگر دستگاه های اطلاعاتی بالادستی اش داشته باشد. افزوده شدن ۲ رکن «ظنارت» و «اِهبردی» نشان از جدی بودن این دستگاه اطلاعاتی برای عملیات های محدود یا فراگیر مستقل در حوزه منطقه ای دارد. همچنین تعریف محدودکننده پیشین که اداره استخبارات را سازمانی صرفا برای پیشبرد سیاست های پادشاهی سعودی در خاورمیانه می دانست نیز به طور اساسی تغییر یافته و دامنه فعالیت های جاسوسی به تمام جهان گسترش می یابد.

در عین حال نمی توان از این موضوع چشم پوشید که تیم اطلاعاتی بن سلمان به دنبال رسوایی بزرگ قتل خاشقچی ثابت کرد که به تنهایی نمی تواند عملیات را موفقیت آمیز به سرانجام برساند به همین دلیل به نظر می رسد ولیعهد مجنون قدرت برای نیل به اهداف کوتاه مدتش، سازمان اطلاعاتی جدید را تحت پوشش مدیران و جاسوسان سازمان های منطقه ای متحدها یعنی موساد و استخبارات امارات که به همان میزان تمایل به خودسری از اربابان آمریکایی و انگلیسی شان دارند، قرار دهد.

بازگشت ارتش اسد به مناطق کردنشین

آیا ترکیه به نیابت از آمریکا، شمال سوریه را درگیر جنگی خونین می کند؟



گروه بین الملل: بعد از تصمیم دونالد ترامپ مبنی بر خروج نیروهای آمریکایی از سوریه، رجب طیب اردوغان اعلام کرد ترکیه به طور کامل جنگ با داعش در سوریه را به عهده می گیرد و موقتا حمله به شمال شرقی سوریه محل استقرار شبه نظامیان کرد موسوم به «یگان های مدافع خلق» را به تعویق می اندازد. متعاقب این تصمیم، انتشار گزارش ها در ارتباط با قتل جمال خاشقچی، روزنامه نگار منتقد عربستانی در کنسولگری کشورش در استانبول در رسانه های ترکیه پایان یافت تا به گفته برخی کارشناسان، محمد بن سلمان، ولیعهد متهم به نقش آفرینی در این جنایت، بتواند اعتبار از دست رفته خود را بازگرداند. یک اتفاق مهم دیگر در آستانه اعلام خبر خروج آمریکا از سوریه، برداشته شدن موانع فروش سیستم دفاعی پاتریوت کاخ سفید از همه سو به خاطر موضع غیرانتقادی اش نسبت به نقش بن سلمان در قتل خاشقچی زیر فشار است و بر تداوم مناسب حسته میان آمریکا و عربستان تأکید دارد، طبعاً ترامپ این انتظار را هم از آنکارا دارد که در قبال امتیازات یادشده فتیله ماجرای خاشقچی را تا حد ممکن پایین بکشد و به پیگیری آن به گونه ای که تداوم فشار بر بن سلمان را رقم بزند، ادامه ندهد. مقام های آمریکایی که منتقد خروج از سوریه هستند، این گونه استدلال می کنند که خروج آمریکا از حدود یک سوم خاک سوریه، امکان واکنشگن را هم برای تأثیر گذاری در معادلات مربوط به آینده سوریه و ساختار سیاسی آنی آن محدود می کند و چنین کاری، زمینه را برای نفوذ روسیه و ایران در سوریه مهیا خواهد کرد. این سخن دولت آمریکا که قرار شده در زمینه مسائل مربوط به سوریه میان واکنشگن و آنکارا هماهنگی و انسجام بیشتری باشد احتمالا ناظر بر این است که از این پس ترکیه بیش از پیش در تعاملات با دیگر طرف های ذی نفوذ از جمله، روسیه و ایران، چه در چارچوب مذاکرات آستانه و چه در خارج از آن، نظرات و منافع آمریکا را ملحوظ خواهد کرد. رئیس جمهوری آمریکا، عصر شنبه نیز درباره توضیح مترکز درباره خروج نیروهای آمریکایی از سوریه در توتیتی نوشت: «ما ابتدا قرار بود برای ۳ ماه در آنجا (سوریه) حضور داشته باشیم و این مربوط به ۷ سال

ملی بر سراسر سوریه، به حکومت خودمختاری خود دست پیدا کنند. در ادامه این گزارش آمده است: چنین گامی احتمال شعله ور شدن درگیری میان سوریه و ترکیه را که می خواهد نفوذش در شمال سوریه را به منظور مناعت از ایجاد هرگونه حکومت خودمختار کردها گسترش دهد، افزایش خواهد داد. در پایان این گزارش آمده است: تمام شواهد در حال حاضر حکایت از آن دارد که معامله ای بین اسد و کردها انجام خواهد شد که بر اساس آن، کنترل ارتش ملی سوریه بر تمام مناطق این کشور فراهم خواهد شد تا چتر حمایتی برای کردها در رویارویی با ترکیه شود. در همین حال، گردان های حزب الله عراق در بیابن های تأکید کردند آماده کمک به کردهای سوریه علیه داعش هستند.

■ سرنوشته التنف
 نیروهای ارتش سوریه تصمیم دارند بلافاصله پس از خروج نیروهای آمریکایی وارد منطقه التنف شوند، با خروج نیروهای آمریکایی از التنف، گروه های شبه نظامی موجود در منطقه «۵۵ کیلومتر» در حکم گروه های تسلیم شده هستند و اکثر آنها سلاح های خود را به ارتش سوریه تحویل خواهند داد. به گفته ایسن منبع، در حال حاضر آرامش بر منطقه التنف حاکم است و نیروهای ارتش سوریه هیچ گونه عقب نشینی چه از نسوی نیروهای آمریکایی و چه از نسوی نیروهای انگلیسی مستقر در آنجا را رصد نکرده اند اما ارتش سوریه تصمیم خود برای ورود به منطقه به محض خروج نیروهای خارجی از آنجا را گرفته است و هر کدام از اعضای گروه های تروریستی که بخواهند می توانند خود را تسلیم کنند و اگر کسی از آنها بخواهد از این منطقه خارج شده و به شمال سوریه برود، آن زمان این مساله بررسی خواهد شد. پایگاه التنف در منطقه ای استراتژیک در نزدیکی گذرگاه التنف در مرز سوریه با عراق و در تقاطع با جاده مواصلاتی بغداد- دمشق واقع شده که مسیر زمینی اصلی بین ایران، سوریه و لبنان است. روسیه و دولت سوریه بارها از آمریکا خواستند نیروهای خود را از این پایگاه خارج کند التنف پایگاه نیروهای آمریکایی در شمال سوریه و خارج از منطقه تحت کنترل کردهاست.

سونامی مرگبار در اندونزی
 دولت اندونزی اعلام کرده است وقوع سونامی در نزدیکی تنگه سوندا، حداقل ۲۲۲ کشته در سواحل این کشور برجا گذاشته است. طبق گفته مقامات، بیش از ۷۰۰ نفر زخمی و حدود ۳۰ نفر هم ناپدید شده اند و احتمال افزایش این فوران آتشفشان کراکاتوا احتمالا به وقوع زمین لرزه در بستر دریا و هجوم ناگهانی امواج سهمگین به مناطق مسکونی در تاریکی شب منجر شده است. تنگه سوندا بین ۲ جزیره جاوه در شرق و سوماترا در غرب اندونزی واقع است و دریای جاوه در اقیانوس آرام را به اقیانوس هند متصل می کند. اواخر سپتامبر گذشته، حدود ۲ هزار نفر در یک سونامی ناشی از زلزله ای به بزرگی ۷/۵ ریشتر در یک شهر ساحلی اندونزی کشته شدند. اندونزی روی «حلقه آتش» اقیانوس آرام که محل برخورد صفحات تکتونیک زمین است، قرار دارد. برخورد همین صفحات باعث زلزله ها و فعالیت های آتشفشانی می شود.

انتفال سعودی
همچنان ناقص آتش بس الحدیبه
 انصرالعه یمن اعلام کرد همزمان با ورود ناظران سازمان ملل به یمن، نیروهای متجاوز حملات خود را گسترش داده اند. از زمان اعلام آتش بس در بندر الحدیده در دوشنبه گذشته، موارد نقض آن به ۲۲۳ مورد رسیده است. سخنگوی ارتش یمن تأکید کرد: موارد نقض آتش بس شامل شلیک ۵۱ موشک، ۱۵۵ خمپاره، حملات شدید به محله های مسکونی با سلاح های سنگ و نیمه سنگین، تلاش های متعدد برای نفوذ به منطقه آتش بس، تلاش برای انتقال تجهیزات و مهمات، ایجاد پایگاه و استحکامات نظامی و پرواز گسترده جنگنده های دشمن، پهپادها و هلی کوپترهای آچاپی بر فراز آسمان الحدیده بود. به گفته این مسؤول یمنی، نیروهای ارتش و کمیته های مردمی یمن تلاش مزبوران دشمن برای نفوذ به برخی مناطق در غرب و شمال غرب را ناکام گذاشتند. علاوه بر این ارتش و کمیته های مردمی یمن موفق شدند یک پهپاد ائتلاف عربی را در استان صعده در شمال یمن سرنگون کنند.

پارلمان فلسطین منحل شد
 رئیس تشکیلات خودگردان فلسطین شامگاه شنبه از انحلال پارلمان این کشور خبر داد. محمود عباس گفت بر اساس رأی و درخواست دادگاه قانون اساسی فلسطین، پارلمان این کشور را منحل می کند و در عرض ۶ ماه انتخابات پارلمانی برگزار خواهد شد. این در حالی است که گروه های سیاسی فلسطین اقدام رئیس تشکیلات خودگردان در انحلال مجلس قانون گذاری فلسطین را خودسرانه و بی ارزش خوانده و تأکید کردند این مجلس تا زمان برگزاری انتخابات به کار خود ادامه دهد.

هشدار در مورد فرار داعشی ها
به اروپا
 رهبران کردهای سوریه در مورد به خطر افتادن امنیت اروپا در شرایط فعلی سوریه هشدار دادند. به گزارش روزنامه استار، ۲ تن از رهبران شبه نظامیان وابسته به «پ.ک.ک» روز شنبه در پاریس، درخواست کرده بودند با امنولت مکرون، رئیس جمهور فرانسه دیدار کنند اما مکرون آنها را به حضور نپذیرفته و تنها اجازه داده با مشاورینش دیدار کنند. الهام احمد و ریاض درار که هر دو از اعضای تیم مذاکره کردهای شمال سوریه با دولت دمشق بودند، در گفتگو با مشاوران کاخ الیزه اعلام کردند: «هم اکنون در زندان های ما در شمال سوریه صدها نفر از داعشی ها زندانی هستند. اگر پس از خروج نظامیان آمریکایی و خلأ امنیتی جدید، آنها فرار کنند، امنیت اروپا به خطر می افتد». جالب اینکه رسانه های وابسته به حزب عدالت و توسعه، این مواضع «پ.ک.ک» را به منقابه تهدید آنها علیه کشورهای اروپایی به منظور جلب حمایت در برابر حملات احتمالی ارتش ترکیه قلمداد کرده اند.

ایتالیا برنامه خرید جنگنده های F35 را دوباره بررسی می کند
 لوتیچی دی مایو، معاون نخست وزیر ایتالیا می گوید دولت «پنج ستاره» که متشکل از احزاب و گروه های راست گراست، برنامه ای برای افزایش بودجه نظامی ندارد. به گفته وی، آنکه آنها با فناوری های جدید مخالفتی ندارد اما افزایش بودجه نظامی در دستور کار آنها نیست، به همین منظور پروژه جنگنده F35 از دستور کار دولت ایتالیا خارج شده است. آگوست گذشته وزیر دفاع ایتالیا گفته بود ۹۰ جت F35 در خواستی از لاکهید مارتین را طبق برنامه دریافت نخواهد کرد و احتمالا جز این، تنها سناریوهای باقیمانده برای شاهنشین بریتانیا خروج بدون توافق از اتحادیه اروپایی یا برگزاری یک همه پرسی دیگر است که باز هم به قیمت برکناری ترزا می تمام خواهد شد.

رئیس جمهور آمریکا خود را به خاطر بازگرداندن نیروها از سوریه، قهرمان می داند

تحقیر متیس و مک گورک توسط ترامپ
 بازنشستگی از پنتاگون از ریاست آن کناره گیری کرده بود در استعفانامه اش نوشته بود که آمریکا باید متحدها سنتی خود را حفظ کرده و با چین و روسیه مقابله کند. این در حالی است که ترامپ در طول ۲ ساله ای که از ریاست جمهوری اش می گذرد، بارها به صراحت از متحدها غربی آمریکا انتقاد کرده و گفته آنها سپهر خود از هزینه های تأمین امنیت اروپا را نمی پردازند. البته این نخستین بار نبود که ترامپ، بالاترین مقام نظامی آمریکا را تحقیر می کرد به طوری که چندی قبل در یک گفتگو مطبوعاتی گفته بود که از نظر او ژنرال جیم متیس

یک دموکرات است و درباره احتمال کنار رفتن او هم گفته بود که «هر کسی یک روزی کنار می رود». ترامپ همچنین بامداد دیروز در توتیتی دیگر در دفاع از تصمیم خود برای خروج نظامیان آمریکایی از سوریه نیز نوشت: «اگر هر کسی جز دونالد ترامپ، رئیس جمهور محبوبتان اعلام کرده بود که بعد از شکست داعش در سوریه ما سربازان مان را - خوشحال و سالم - به خانه برمی گردانیم، آن شخص محبوب ترین قهرمان آمریکا می شد اما وقتی من این موضوع را اعلام کردم، بشدت مورد هجمه رسانه های اخبار جعلی قرار گرفتم. این دیوانگی است».

همچنان نامشخص باقی مانده، جفری کاکس، دادستان کل انگلیس گفته نخست وزیر باید طی ۳ ماه نخست سال ۲۰۱۹ برکنار شود تا لندن بتواند گام بعدی را برای مذاکرات بریگزیت با اتحادیه اروپایی بردارد. این در حالی است که می نتنها درباره توافق اخیرش با اتحادیه اروپایی با تونی بلر و چند هم حزبی خود درگیری لفظی پیدا کرده، بلکه مقامات اتحادیه اروپایی نیز مدوما تأکید می کنند شانس موافقت پارلمان لندن با توافق بریگزیت میان دولت می و اتحادیه اروپایی را بسیار کم می دانند. در همان حالی که شورای اروپا اعلام کرده است هیچ برنامه و طرحی برای مذاکرات مجدد بر سر توافق بریگزیت وجود ندارد، عدم توافق پارلمان انگلیس با این موافقتنامه می تواند به معنای سقوط خودکار دولت می حتی پیش از موعد اعلام شده ۲۰۲۲ برای کناره گیری او از قدرت باشد.

پنتاگون
 رئیس جمهور ایالات متحده در نخستین واکنش به انتشار اخبار کناره گیری مقامات نظامی ارشد آمریکایی، آنها را تحقیر کرد و رفتن شان را بی اهمیت جلوه داد. دونالد ترامپ روز شنبه در سلسله توتیت هایی در این دیدار ضمن تأکید بر حفظ تمامیت ارضی و منع هرگونه دخالت خارجی، مستعفی از عراق و سوریه واکنش نشان داد و نوشت: «برت مک گورک را که من نمی شناسم، در سال ۲۰۱۵ توسط اوپاما انتخاب شده بود. قرار بود ماه فوریه از کارش کنار برود اما زودتر از موعد استعفا کرد. در اینجا او به دنبال جلب توجه است؟ رسانه های اخبار جعلی دارند از این اتفاق که هیچ اهمیتی ندارد، داستان بزرگی می سازند». اما او «جیم متیس» وزیر دفاع مستعفی اش را هم بی نیامب نگذاشت و در توتیتی دیگر نوشت: «همتی یاسیب بزرگ شرم آور متیس را اخراج کرد، من به او یک فرصت دوباره دادم. بر برخی فکر می کردند من نباید چنین کاری می کردم ولی من فکر می کردم باید چنین بکنم. روابط جالبی داشتیم اما من به او همه منابعی که او واقعا هرگز نداشت را دادم. متحدها برای ما خیلی مهم هستند اما نه وقتی که آنها از آمریکا سودجویی کنند». متیس که پنجشنبه گذشته ضمن اعلام



عبدالمهدی و شیخ کعبی بر منع دخالت خارجی در عراق تأکید کردند

مخالفت قاطع عراق با ورود نظامیان جدید آمریکایی
 ر ارد کرده است. در همین حال، دبیرکل جنبش مقاومت اسلامی نجیاد در اقدامی معنادر پس از اعلام انتقال نیروهای آمریکایی از سوریه به عراق، با نخست وزیر جدید این کشور دیدار کرد. نخست وزیر «عادل عبدالمهدی» و «حجت الاسلام «کرم الکعبی» در این دیدار ضمن تأکید بر حفظ تمامیت ارضی و منع هرگونه دخالت خارجی، مستعفی از عراق و سوریه واکنش نشان داد و نوشت: «برت مک گورک را که من نمی شناسم، در سال ۲۰۱۵ توسط اوپاما انتخاب شده بود. قرار بود ماه فوریه از کارش کنار برود اما زودتر از موعد استعفا کرد. در اینجا او به دنبال جلب توجه است؟ رسانه های اخبار جعلی دارند از این اتفاق که هیچ اهمیتی ندارد، داستان بزرگی می سازند». اما او «جیم متیس» وزیر دفاع مستعفی اش را هم بی نیامب نگذاشت و در توتیتی دیگر نوشت: «همتی یاسیب بزرگ شرم آور متیس را اخراج کرد، من به او یک فرصت دوباره دادم. بر برخی فکر می کردند من نباید چنین کاری می کردم ولی من فکر می کردم باید چنین بکنم. روابط جالبی داشتیم اما من به او همه منابعی که او واقعا هرگز نداشت را دادم. متحدها برای ما خیلی مهم هستند اما نه وقتی که آنها از آمریکا سودجویی کنند». متیس که پنجشنبه گذشته ضمن اعلام

دیدگاه شیخ کعبی، ترقی مطلوب کشور را در گرو اهتمام به فرهنگ و خدمات اجتماعی دانست. اعلام آمادگی نجیاد برای جلوگیری از دخالت خارجی در عراق در حالی است که یک روز جلوتر نیز یکی دیگر از مهم ترین ارکان بسیج مردمی «حشد الشعبی» عراق یعنی جنبش حزب الله، ضمن تأکید بر تلاش قیال فشارهای وزیر خارجه آمریکا برای استقرار نیروهای آمریکایی پس از عقب نشینی از سوریه در عراق خبر داد. الفایز تأکید کرده ورود نیروهای نظامی جدید امری مردود است و نمی توان بدون موافقت پارلمان آن را توجیه کرد. طرف آمریکایی فشار زیادی وارد کرده اما نخست وزیر تاکنون آن

بین النهرین
 بعد از آنکه واکنشگن در تصمیمی فاشنگر کننده از عقب نشینی ۲ هزار نیروی خود در بازه زمانی ۶ ماهه از سوریه خبر داده است، برخی تحلیلگران سیاسی فرضیه انتقال این نیروها به یک منطقه من مانند اربیل در خاک عراق یا سایر پایگاه های نظامی آمریکا به منظور تمرکز شدن بر مقابله با محور مقاومت در منطقه را طرح می کنند، بویژه که وزارت دفاع آمریکا نیز اعلام کرده است نیروهای یگان ویژه این کشور پس از عقب نشینی از سوریه در استان اربیل مستقر می شوند. در همین حال دبیرکل وزارت پیشمرکه در منطقه کردستان عراق، در واکنش به این خبر اظهار داشت نمی توان با این مساله موافقت کرد. جبار ایلیور اطمینان داد بدون موافقت دولت مرکزی این کشور، هیچ نظامی آمریکایی پس از عقب نشینی از سوریه وارد اربیل نمی شود. در همین حال، عامر الفایز، نماینده پارلمان عراق از مقاومت نخست وزیر این کشور، در قبال فشارهای وزیر خارجه آمریکا برای استقرار نیروهای آمریکایی پس از عقب نشینی از سوریه در عراق خبر داد. الفایز تأکید کرده ورود نیروهای نظامی جدید امری مردود است و نمی توان بدون موافقت پارلمان آن را توجیه کرد. طرف آمریکایی فشار زیادی وارد کرده اما نخست وزیر تاکنون آن

بریتانیای صغیر
 مطبوعات بریتانیا از توطئه وزیر دفاع علیه نخست وزیر این جزیره شاهنشین پرده برداشتند. البته توطئه هم حزبی های محافظه کار «ترزا می» برای خلع او به عنوان ضعیف ترین نخست وزیر انگلیسی دوران معاصر محدود به نظامیان نمی شود و دستگاه قضایی سلطنتی هم خواب های بدی برای «بانوی پلاستیکی» دیده است که ۲ سال پیش هنگام ورود به خانه شماره ۱۰، مدعی بود می خواهد راه «بانوی آهنین» - مارگارت تاچر - را ادامه دهد. به نوشته ساندی تایمز، اگرچه هفته گذشته خاتم نخست وزیر از رای عدم اعتماد نمایندگان حزب محافظه کار در پارلمان رهایی یافت ولی به نظر می رسد هنوز با مین های بزرگ تری در داخل کابینه خودش مواجه باشد. این روزنامه فاش کرده «گون ویلیامسون» وزیر دفاع انگلیس هدایت حرکتی را برای برکناری می بر عهده داشته است تا جانشین او در راس قدرت شود. توطئه ای که در میان شبکه های اجتماعی به «شبه کودتای انگلیسی» مشهور شده است. بر اساس این گزارش، یک شاهد عینی، روز ۱۸ دسامبر یک

شبه کودتا در انگلیس؟



هفته پس از جلسه رای اعتماد حزب محافظه کار به می، ویلیامسون را در رستوران هتل بیومونت به همراه دوستانش دیده که در حال صرف شام، تمایلات خود را برای ضربه زدن به رقبایش یعنی «ساجد جاوید» وزیر کشور و «جرمی هانت» وزیر خارجه بیان کرده و گفته می تواند این دو نفر را با جلب حمایت حزب «اتحاد دموکراتیک» برای تصاحب قدرت کنار بزند. البته یک منبع نزدیک به وزیر دفاع، ادعای او را رد کرده و گفته است ویلیامسون حداقل برای ۲ سال آینده کوچک ترین آرزوی بلندپروازانه ای برای تصاحب پست نخست وزیری ندارد و در حال تلاش برای اجرای برنامه نوسازی و مدرنیزه کردن ارتش انگلیس است اما مساله اینجاست که ویلیامسون دست کم در